

**COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
PLAN DE COMPRAS INICIAL VIGENCIA 2009**

GASTOS GENERALES RECURSO 10

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
<u>EQUIPOS DE SISTEMA</u>																
1	1.47.1.1.22	2	0	4	1	6	10	PORTATIL 13" - 4 GIGAS MEM RAM- 120 DD- DVD/CD +- RW	DIRECCION	UN	1	3.500.000	3.500.000	1	JUN	AGO
2	1,35,8,14	2	0	4	1	6	10	MODULOS DE FIBRA PARA LOS EQUIPOS ACTIVOS ALIEN TELESYIN	TELEMATICA	UN	6	1.000.000	6.000.000	1	JUN	AGO
3	1.47.6.3.12	2	0	4	1	6	10	EQUIPOS Activos SWITCH- de 24 pto 1000 - administrable	TELEMATICA	UN	3	4.000.000	12.000.000	1	JUN	AGO
TOTAL												21.500.000				
<u>SOFTWARE</u>																
4	1.47.4.7.3	2	0	4	1	8	10	Licencia Antivirus	TELEMATICA	UN.	1	35.000.000	35.000.000	1	ABR	JUN
5	1.47.4.7.3	2	0	4	1	8	10	Licencias Firewall y Websense	TELEMATICA	UN.	1	50.000.000	50.000.000	1	FEB	MAR
6	1.47.47.3	2	0	4	1	8	10	Licencias Planta telefonica AVAYA	TELEMATICA	UN.	15	300.000	4.500.000	1	FEB	ABR
7	1.47.47.29	2	0	4	1	8	10	Licencias PGP	TELEMATICA	UN.	1	10.000.000	10.000.000	1	JUN	SEP
8	1.47.47.39	2	0	4	1	8	10	Licencias PC Security - Seg para PC	TELEMATICA	UN.	1	35.000.000	35.000.000	1	FEB	ABR
9	1.47.47.	2	0	4	1	8	10	Licencias Campus agrement para dsktp y servidores	TELEMATICA	UN.	1	60.000.000	60.000.000	1	FEB	ABR
10	1.47.47.	2	0	4	1	8	10	SW Mind Manager	TELEMATICA	UN	20	600.000	12.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												206.500.000				
<u>OTRAS COMPRAS DE EQUIPO</u>																
11	1,21,2	2	0	4	1	25	10	RACK 19" DE PARED	TELEMATICA	UN.	1	5.000.000	5.000.000	1	FEB	ABR
12	1,21,2	2	0	4	1	25	10	EQUIPO DETECTORES DE HUMO	TELEMATICA	UN	5	300.000	1.500.000	1	FEB	ABR
13	1,21,2	2	0	4	1	25	10	EQUIPO DETECTORES DE HUMEDAD	TELEMATICA	UN	4	300.000	1.200.000	1	FEB	ABR
TOTAL												7.700.000				
<u>EQUIPO DE COMUNICACIONES</u>																
14	1,36,1,4	2	0	4	1	26	10	JUEGO DE 4 RADIOS WALK TOK	TELEMATICA	UN	4	200.000	800.000	1	FEB	ABR
TOTAL												800.000				
<u>ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA</u>																
15	1.16.2.13	2	0	4	2	1	10	PICADORA DE PAPEL	DTO. SEGURIDAD, SUBDIRECCION	UN	2	800.000	1.600.000	1	FEB	ABR
16	1.16.2.13	2	0	4	2	1	10	ESTABILIZADOR DE VOLTAJE	PUBLICACIONES	UN	3	60.000	180.000	1	FEB	ABR
TOTAL												1.780.000				
<u>EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD</u>																
17	1,21,2	2	0	4	1	25	10	CAMARAS DE VIGILANCIA	TELEMATICA	UN	4	3.000.000	12.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												12.000.000				
<u>COMBUSTIBLES, GRASAS Y LUBRICANTES</u>																
18	1.65.7.1	2	0	4	4	1	10	GASOLINA CORRIENTE	ADMINISTRATIVA	GALON		120.000.000	120.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												120.000.000				
<u>LLANTAS Y ACCESORIOS</u>																
19	1,8,1,1,62	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 175-70-R13	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	12	105.000	1.260.000	1	FEB	ABR
20	1,8,1,1,93	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 185-60-R14	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	4	214.489	857.955	1	FEB	ABR
21	1,8,1,1,200	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 225-70-R16	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	4	345.000	1.380.000	1	FEB	ABR
22	1,8,1,1,200	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 225-55-R16	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	8	360.000	2.880.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
23	1,8,1,1,79	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 195-70-R14	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	8	410.000	3.280.000	1	FEB	ABR
24	1,8,1,1,127	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 255-55-R16	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	8	360.000	2.880.000	1	FEB	ABR
25	1,8,1,1,75	2	0	4	4	6	10	LLANTA REF. 185-70-R15	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	4	155.000	620.000	1	FEB	ABR
26	1,8,1,1,440	2	0	4	4	6	10	900 x 20	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	6	550.000	3.300.000	1	FEB	ABR
27	1,8,1,1,406	2	0	4	4	6	10	750 x 16	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	6	271.000	1.626.000	1	FEB	ABR
28	1,8,1,1,406	2	0	4	4	6	10	90.90.21	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	2	181.000	362.000	1	FEB	ABR
29	1,8,1,1,406	2	0	4	4	6	10	120-90-17	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	2	200.000	400.000	1	FEB	ABR
30	1,8,1,1,406	2	0	4	4	6	10	80-100-21	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	2	250.000	500.000	1	FEB	ABR
31	1,8,1,1,406	2	0	4	4	6	10	100-90-18	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	2	260.000	520.000	1	FEB	ABR
32	1,8,1,1,406	2	0	4	4	6	10	185-70-13	DPTO ADMINISTRATIVO	UND	4	271.000	1.084.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					20.949.955			
								DOTACION PERSONAL CIVIL								
33	1,56,2	2	0	4	4	2	10	GUANTE NITRISOLVE 100% NITRILO, LARGO 13" Y GROSOR 15 MIL, CON FLOCK LINE	PERSONAL	PAR	10	\$ 6.728	\$ 67.280	1	FEB	ABR
34	1,60	2	0	4	4	2	10	GAFAS MONOLENTE OSCURO CON PROTECCIÓN UV PARA ELECTRICISTAS	PERSONAL	UN	2	\$ 14.964	\$ 29.928	1	FEB	ABR
35	1,60,15,1	2	0	4	4	2	10	MONOGAFA LENTE CLARO EN POLICARBONATO	PERSONAL	UN	5	\$ 14.964	\$ 74.820	1	FEB	ABR
36	1,60,15,16	2	0	4	4	2	10	CASCOS DE PROTECCIÓN VERTEX VENT PARA BRIGADISTA	PERSONAL	UN	10	\$ 125.000	\$ 1.250.000	1	FEB	ABR
37	1,22,4,4	2	0	4	4	2	10	EQUIPO COMPLETO ARNÉS PARA BRIGADISTAS	PERSONAL	UN	10	\$ 250.000	\$ 2.500.000	1	FEB	ABR
38	1,60,3,5	2	0	4	4	2	10	CHALECOS BORDADOS CON CINTA REFLECTIVA CON BOLSILLOS PARA BRIGADISTAS	PERSONAL	UN	10	\$ 99.528	\$ 995.280	1	FEB	ABR
39	1,60,15,14	2	0	4	4	2	10	GUANTES DE CAUCHO CALIBRE 35 ARSEG	PERSONAL	UN	10	\$ 8.352	\$ 83.520	1	FEB	ABR
40	1,60,15,6	2	0	4	4	2	10	PROTECTORES AUDITIVOS DE INSERCIÓN CON CORDÓN EN SILICONA	PERSONAL	UN	30	\$ 4.500	\$ 135.000	1	FEB	ABR
41	1,60,15,7	2	0	4	4	2	10	RESPIRADOR LIBRE MANTENIMIENTO PARA MATERIAL PARTICULADO Y NIVELES MOLESTOS DE VAPORES ORGÁNICOS CON VÁLVULA DE EXHALACIÓN.	PERSONAL	UN	20	\$ 18.000	\$ 360.000	1	FEB	ABR
42	1,60,3	2	0	4	4	2	10	GORRO O COFIA INSTAMOLD	PERSONAL	PAR	15	\$ 2.200	\$ 33.000	1	FEB	ABR
43	1,60,15,14	2	0	4	4	2	10	GUANTES LABORES DIVERSAS SOLVEX 37-145 ANSELL EDMONT	PERSONAL	CAJA X 100	5	\$ 7.000	\$ 35.000	1	FEB	ABR
44	1,60,7,,4,100	2	0	4	4	2	10	BOTA INDUSTRIAL DE SEGURIDAD	ADMINISTRATIVA	PAR	8	43.500	\$ 348.000	1	FEB	ABR
45	1,60,15	2	0	4	4	2	10	GAFAS PARA SOLDAR CON ACETILENO	ADMINISTRATIVA	UN	1	24.007	\$ 24.007	1	FEB	ABR
46	1,56,2	2	0	4	4	2	10	GUANTES PARA SOLDAR ACETILENO	ADMINISTRATIVA	PAR	2	18.000	\$ 36.000	1	FEB	ABR
47	1,56,2	2	0	4	4	2	10	GUANTES INDUSTRIALES	ADMINISTRATIVA	PAR	8	35.000	\$ 280.000	1	FEB	ABR
48	1,60,,15	2	0	4	4	2	10	CINTURON INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA	UN	4	14.000	\$ 56.000	1	FEB	ABR
49	1,60,15,6	2	0	4	4	2	10	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA	ADMINISTRATIVA	PAR	2	43.000	\$ 86.000	1	FEB	ABR
50	1,60,2,4	2	0	4	4	2	10	VESTIDO DAMA (3 DOTACIONES C/U)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	55	150.000	\$ 8.250.000	1	FEB	ABR
51	1,60,2,1,58	2	0	4	4	2	10	BLUSAS DAMA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	55	30.000	\$ 1.650.000	1	FEB	ABR
52	1,60,7,1,101	2	0	4	4	2	10	ZAPATILLA EN CUERO	ADMINISTRATIVA	PAR	55	70.000	\$ 3.850.000	1	FEB	ABR
53	1,60,3,7	2	0	4	4	2	10	MICO, PETO DOS TAPAS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	25.000	\$ 125.000	1	FEB	ABR
54	1,60,2,3,698	2	0	4	4	2	10	VESTIDOS DE DOS PIEZAS PARA DAMA EN LINO NACIONAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	110.000	\$ 550.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBO RD	REC									
55	1,60,7,1,7	2	0	4	4	2	10	ZAPATO MOCASIN	ADMINISTRATIVA	PAR	5	50.000	\$ 250.000	1	FEB	ABR
56	1,60,15,6	2	0	4	4	2	10	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON	ADMINISTRATIVA	PAR	5	4.500	\$ 22.500	1	FEB	ABR
57	1,60,3,1,31	2	0	4	4	2	10	BATA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	5	35.000	\$ 175.000	1	FEB	ABR
58	1,60,1,13,1	2	0	4	4	2	10	VESTIDO CABALLERO (3 DOTACIONES C/U)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	200.000	\$ 8.000.000	1	FEB	ABR
59	1,60,10,10,37	2	0	4	4	2	10	CAMISA CUELLO CORBATA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	60.000	\$ 2.400.000	1	FEB	ABR
60	1,60,1,6,9	2	0	4	4	2	10	CORBATA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	30.000	\$ 1.200.000	1	FEB	ABR
61	1,60,6,2,94	2	0	4	4	2	10	CALZADO PARA CABALLERO	ADMINISTRATIVA	PAR	40	80.000	\$ 3.200.000	1	FEB	ABR
62	1,60,3,8	2	0	4	4	2	10	OVEROLES UNA PIEZA MANGA LARGA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	8	50.000	\$ 400.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					36.466.335			
								HERRAMIENTAS								
63	1.30.6.4.1	2	0	4	4	8	10	JUEGO DE DESTORNILLADORES CAJA DE 8 PIEZAS	TELEMATICA	UN	1	80.000	80.000	1	FEB	ABR
54	1.36.6.2.1	2	0	4	4	8	10	GENERADOR DE TONOS	TELEMATICA	UN	1	20.000	20.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					100.000			
								MATERIALES DE CONSTRUCCION								
65	1.27.3.25.1	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA LAVAMANOS	ADMINISTRATIVA	UN	20	3.700	74.000	1	ABR	JUN
66	1.27.3.25.1	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA SANITARIO	ADMINISTRATIVA	UN	20	3.700	74.000	1	ABR	JUN
67	1.27.3.25.1	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA SISTERNA	ADMINISTRATIVA	UN	20	3.700	74.000	1	ABR	JUN
68	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE MERCURIO DE 125 WATIOS 220 VLTS	ADMINISTRATIVA	UN	22	19.000	418.000	1	ABR	JUN
69	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE LUZ DE SODIO 150 W X 220 WATIOS	ADMINISTRATIVA	UN	23	22.000	506.000	1	ABR	JUN
70	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 32	ADMINISTRATIVA	UN	20	27.000	540.000	1	ABR	JUN
71	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	UN	100	26.000	2.600.000	1	ABR	JUN
72	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 4 X 12 SLIM	ADMINISTRATIVA	UN	20	35.000	700.000	1	ABR	JUN
73	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE 20 PARA TUBO REDONDO	ADMINISTRATIVA	UN	20	4.000	80.000	1	ABR	JUN
74	1.40.7.9	2	0	4	4	9	10	BATERIA 4D 1300 12 VOLTIOS 1300 AMPERIOS	ADMINISTRATIVA	UN	4	60.000	240.000	1	ABR	JUN
75	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS DE 60 W X 120 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UN	300	10.000	3.000.000	1	ABR	JUN
76	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS MERCURIO 125 W X 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UN	100	9.000	900.000	1	ABR	JUN
77	1.40.5.9.15	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS SODIO 150 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UN	100	10.000	1.000.000	1	ABR	JUN
78	1.52.1.48	2	0	4	4	9	10	BOXER	ADMINISTRATIVA	UN	20	24.135	482.700	1	ABR	JUN
79	1.30.4.2	2	0	4	4	9	10	BROCA VARIOS CALIBRES	ADMINISTRATIVA	UN	24	500	12.000	1	ABR	JUN
80	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BROCHAS PICAZO No.2	ADMINISTRATIVA	UN	20	17.400	348.000	1	ABR	JUN
81	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BROCHAS PICAZO No.3	ADMINISTRATIVA	UN	20	13.920	278.400	1	ABR	JUN
82	1.27.3.25.1	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA SANITARIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	3.700	74.000	1	FEB	ABR
83	1.27.3.25	2	0	4	4	9	10	ACOPLES PARA SISTERNA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	3.700	74.000	1	FEB	ABR
84	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE MERCURIO DE 125 WATIOS 220 VLTS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	22	19.000	418.000	1	FEB	ABR
85	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE LUZ DE SODIO 150 W X 220 WATIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	23	22.000	506.000	1	FEB	ABR
86	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 32	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	27.000	540.000	1	FEB	ABR
87	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 2 X 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	26.000	2.600.000	1	FEB	ABR
88	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO 4 X 12 SLIM	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	35.000	700.000	1	FEB	ABR
89	1.40.7	2	0	4	4	9	10	BALASTRO DE 20 PARA TUBO REDONDO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	4.000	80.000	1	FEB	ABR
90	1.40.7.9	2	0	4	4	9	10	BATERIA 4D 1300 12 VOLTIOS 1300 AMPERIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	60.000	240.000	1	FEB	ABR
91	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS DE 60 W X 120 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	10.000	3.000.000	1	FEB	ABR
92	1.40.2.1.21	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS MERCURIO 125 W X 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	9.000	900.000	1	FEB	ABR
93	1.40.5.9.15	2	0	4	4	9	10	BOMBILLOS SODIO 150 W 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	10.000	1.000.000	1	FEB	ABR
94	1.52.1.48	2	0	4	4	9	10	BOXER	ADMINISTRATIVA	GALON	20	24.135	482.700	1	FEB	ABR
95	1.30.4.2	2	0	4	4	9	10	BROCA VARIOS CALIBRES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	24	500	12.000	1	FEB	ABR
96	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BROCHAS PICAZO No.2	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	17.400	348.000	1	FEB	ABR
97	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BROCHAS PICAZO No.3	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	13.920	278.400	1	FEB	ABR
98	1.57.2.1.4	2	0	4	4	9	10	BROCHAS PICAZO No.4	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	17.400	348.000	1	FEB	ABR
99	1.32.10.8.1	2	0	4	4	9	10	CINTA DE ENMASCARAR DE 1"	ADMINISTRATIVA	ROLLO	30	4.496	134.880	1	FEB	ABR
100	1.32.10.11.10	2	0	4	4	9	10	CINTA DE TEFLON	ADMINISTRATIVA	ROLLO	21	522	10.962	1	FEB	ABR
101	1.56.2.10	2	0	4	4	9	10	ESTOPA	ADMINISTRATIVA	KILOS	20	3.800	76.000	1	FEB	ABR
102	1.57.1.6	2	0	4	4	9	10	LACA TRANSPARENTE MATE	ADMINISTRATIVA	GALON	10	38.000	380.000	1	FEB	ABR
103	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA SURTIDA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	60	754	45.240	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
104	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA No. 80	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	754	15.080	1	FEB	ABR
105	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA No. 100	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	754	15.080	1	FEB	ABR
106	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA No. 150	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	754	15.080	1	FEB	ABR
107	1.32.9.4.5	2	0	4	4	9	10	LIJA No. 220	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	812	16.240	1	FEB	ABR
108	1.30.1.15	2	0	4	4	9	10	LIMA ESCOFINA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	5.000	20.000	1	FEB	ABR
109	1.32.4.1.28	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA DE 1 1/2" SIN CABEZA	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.680	53.600	1	FEB	ABR
110	1.32.4.1.26	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA DE 1" SIN CABEZA	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.680	53.600	1	FEB	ABR
111	1.32.4.1.29	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA DE 2" SIN CABEZA	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	2.680	53.600	1	FEB	ABR
112	1.32.4.1	2	0	4	4	9	10	PUNTILLA DE 3/4" SIN CABEZA	ADMINISTRATIVA	LIBRA	20	3.933	78.660	1	FEB	ABR
113	1.57.1.1	2	0	4	4	9	10	PINTURA VINILTEX BLANCO PINTUCO	ADMINISTRATIVA	CANECA	10	200.000	2.000.000	1	FEB	ABR
114	1.57.1.2.4	2	0	4	4	9	10	PINTURA BLANCO ESMALTE	ADMINISTRATIVA	GALON	8	69.794	558.352	1	FEB	ABR
115	1.57.1.2.4	2	0	4	4	9	10	PINTURA NEGRO ESMALTE	ADMINISTRATIVA	GALON	10	69.794	697.940	1	FEB	ABR
116	1.57.1.8	2	0	4	4	9	10	PINTURA AMARILLO REFLECTIVA TRANSITO X 5 GAL	ADMINISTRATIVA	CANECA	15	497.640	7.464.600	1	FEB	ABR
117	1.57.1.8	2	0	4	4	9	10	PINTURA BLANCA REFLECTIVA TRANSITO X 5 GAL	ADMINISTRATIVA	CANECA	8	497.640	3.981.120	1	FEB	ABR
118	1.57.2.6.3	2	0	4	4	9	10	RODILLOS DE FELPA MASTER 9"	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	7.018	210.540	1	FEB	ABR
119	1.57.3.7.1	2	0	4	4	9	10	THINNER ACRILICO	ADMINISTRATIVA	GALON	20	22.879	457.580	1	FEB	ABR
120	1.57.3.3.5	2	0	4	4	9	10	THINNER CORRIENTE	ADMINISTRATIVA	GALON	20	14.299	285.980	1	FEB	ABR
121	1.57.3.3.6	2	0	4	4	9	10	THINNER EXTRAFINO	ADMINISTRATIVA	GALON	20	16.588	331.760	1	FEB	ABR
122	1.57.3.8.10	2	0	4	4	9	10	TINTILLA COLOR CARAMELO	ADMINISTRATIVA	FRASCO	2	10.208	20.416	1	FEB	ABR
123	1.57.3.8.10	2	0	4	4	9	10	TINTILLA COLOR MIEL	ADMINISTRATIVA	FRASCO	2	10.208	20.416	1	FEB	ABR
124	1.40.4	2	0	4	4	9	10	TUBO REFLECTOR DE 500W - 220 VOLTIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	24	25.000	600.000	1	FEB	ABR
125	1.40.4	2	0	4	4	9	10	TUBO 48 SLIM	ADMINISTRATIVA	CAJA	80	60.000	4.800.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					45.324.926			
								PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA								
126	152,1,1,1	2	0	4	4	15	10	PORTA ACETATOS X 50	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	4	32.000	128.000	1	FEB	ABR
127	152,1,1,1	2	0	4	4	15	10	ACETATO CORRUGADO PARA IMPRESORA X 50 UND	ADMINISTRATIVA	CAJA	7	47.000	329.000	1	FEB	ABR
128	1,52,1,1,34	2	0	4	4	15	10	ACETATO EN ROLLO X 100 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	7	69.000	483.000	1	FEB	ABR
129	1,52,1,1,4	2	0	4	4	15	10	ACETATO LISO PARA FOTOCOPIADORA X 50 UNDS	ADMINISTRATIVA	CAJA	7	15.000	105.000	1	FEB	ABR
130	1,52,2,2,58	2	0	4	4	15	10	ALMOHADILLA PARA SELLOS MEDIANA	ADMINISTRATIVA	UND.	3	3.500	10.500	1	FEB	ABR
131	1,52,1,1,41	2	0	4	4	15	10	BISTURI ESTANDAR	ADMINISTRATIVA	UND.	173	1.800	311.400	1	FEB	ABR
132	1,52,1,1,41	2	0	4	4	15	10	RESPUESTOS BISTURI	ADMINISTRATIVA	UND.	70	850	59.500			
133	1,52,1,1,41	2	0	4	4	15	10	BISTURI PEQUENO	ADMINISTRATIVA	UND.	12	1.100	13.200	1	FEB	ABR
134	1,52,1,8	2	0	4	4	15	10	BLOCK ANOTACIONES AMARILLA RAYADAS	ADMINISTRATIVA	UND.	84	2.300	193.200	1	FEB	ABR
135	1,52,1,14	2	0	4	4	15	10	BORRADOR DE NATA	ADMINISTRATIVA	UND.	100	150	15.000	1	FEB	ABR
136	1,52,1,7	2	0	4	4	15	10	BORRADOR TABLERO	ADMINISTRATIVA	UND.	100	2.500	250.000	1	FEB	ABR
137	1,52,1,9	2	0	4	4	15	10	BOLIGRAFO PLASTICO CON TAPA, DESECHABLE NEGRO CAJA 12 UND	ADMINISTRATIVA	CAJA	100	6.000	600.000	1	FEB	ABR
138	1,52,1,9	2	0	4	4	15	10	BOLIGRAFO PLASTICO CON TAPA, DESECHABLE ROJO CAJA 12 UND	ADMINISTRATIVA	CAJA	45	6.000	270.000	1	FEB	ABR
139	1,52,1,9	2	0	4	4	15	10	BOLIGRAFOS REF. GEEL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	45	3.000	135.000	1	FEB	ABR
140	1,52,1,43	2	0	4	4	15	10	BOLSILLO PLASTICO TRANSPARENTE CARTA	ADMINISTRATIVA	UND.	200	300	60.000	1	FEB	ABR
141	1,52,1,43	2	0	4	4	15	10	BOLSILLO PARQ LAMINIAR	ADMINISTRATIVA	UND.	200	300	60.000			
142	1,52,1,43	2	0	4	4	15	10	BOLSILLO PLASTICO TRANSPARENTE OFICIO	ADMINISTRATIVA	UND.	150	350	52.500	1	FEB	ABR
143	1,52,1,7	2	0	4	4	15	10	BORRADORES CON ESCOBILLA PARA TINTA	ADMINISTRATIVA	UND.	11	1.900	20.900	1	FEB	ABR
144	1,523,1,18	2	0	4	4	15	10	CAJAS DE APERTURA FRONTAL	ADMINISTRATIVA	UND.	50	5.500	275.000	1	FEB	ABR
145	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA AZ	ADMINISTRATIVA	UND.	50	3.000	150.000	1	FEB	ABR
146	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA CELUGUIA CARTA	ADMINISTRATIVA	UND	500	280	140.000	1	FEB	ABR
147	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA CELUGUIA OFICIO	ADMINISTRATIVA	UND.	500	950	475.000	1	FEB	ABR
148	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA BLANCA PARA ARCHIVO CARTA	ADMINISTRATIVA	UND	500	1.100	550.000	1	FEB	ABR
149	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA BLANCA PARA ARCHIVO OFICIO	ADMINISTRATIVA	UND	950	1.200	1.140.000	1	FEB	ABR
150	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA OFICIO NEGRA 3 HUECOS	ADMINISTRATIVA	UND	60	2.800	168.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
151	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS CARTULINA LIBRE DE ACIDEZ (NEUTRA) O CARTULINA BOND BLANCA, CON CAPACIDAD PARA 200 FOLIOS CON SOLAPA.TAMAÑO OFICIO DE 320GRS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2000	1.400	2.800.000	1	FEB	ABR
152	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA BLANCA ARCHIVO	ADMINISTRATIVA	UND	200	875	175.000	1	FEB	ABR
153	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA DE AROS 0,5	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	81	9.200	745.200	1	FEB	ABR
154	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA DE AROS 1,5	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	8.200	410.000	1	FEB	ABR
155	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETA DE AROS HERRAJE D 2,0	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	8.250	247.500	1	FEB	ABR
156	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS MEMORIAS SEMINARIOS DE 3 AROS BLANCAS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	25	2.650	66.250	1	FEB	ABR
157	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS PLASTIFICADAS DE 1"	ADMINISTRATIVA	Unidades	100	6.250	625.000	1	FEB	ABR
158	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS PORTA DIPLOMA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	4.350	870.000	1	FEB	ABR
159	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS TAMAÑO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	180	3.150	567.000	1	FEB	ABR
160	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS TAMAÑO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	3.150	315.000	1	FEB	ABR
161	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS TAMAÑO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	35	3.150	110.250	1	FEB	ABR
162	1,52,1,19	2	0	4	4	15	10	CARPETAS CELUGUIA CARTULINA LIBRE DE ACIDEZ (NEUTRA)O CARTULINA BOND BLANCA, TAMAÑO OFICIO CON PESTAÑA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	100	1.650	165.000	1	FEB	ABR
163	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CARTULINA 70X100 COLOR AMARILLO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	95	400	38.000	1	FEB	ABR
164	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CARTULINA 70X100 COLOR AZUL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	80	400	32.000	1	FEB	ABR
165	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CARTULINA 70X100 COLOR BLANCO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	400	80.000	1	FEB	ABR
166	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CARTULINA 70X100 COLOR ROSADO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	80	400	32.000	1	FEB	ABR
167	1,52,1,12	2	0	4	4	15	10	CARTULINA 70X100 COLOR VERDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	60	400	24.000	1	FEB	ABR
168	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	CASSETE AUDIO	ADMINISTRATIVA	UND.	20	1.000	20.000	1	FEB	ABR
169	1,52,1,19	2	0	4	4	15	16	CARPETA PORTA - DIPLOMAS	ADMINISTRATIVA	UN	1.000	4.850	4.850.000	1	FEB	ABR
170	1,44,6,5,7	2	0	4	4	15	10	CASSETES VIDEO VHS	ADMINISTRATIVA	UND.	60	1.000	60.000	1	FEB	ABR
171	1,52,1,72,4	2	0	4	4	15	10	CD R X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	40	50.000	2.000.000	1	FEB	ABR
172	1,52,1,72,4	2	0	4	4	15	10	CD RW CAJA X 50 UND	ADMINISTRATIVA	CAJA	50	50.000	2.500.000	1	FEB	ABR
173	1,52,1,72,4	2	0	4	4	15	10	CD DVD X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	35	50.000	1.750.000	1	FEB	ABR
174	1,52,1,22,2	2	0	4	4	15	10	CHINCHES	ADMINISTRATIVA	CAJA	45	800	36.000	1	FEB	ABR
175	1,32,10	2	0	4	4	15	10	CINTA DE ENMASCARAR DE 2"	ADMINISTRATIVA	UND	100	3.000	300.000	1	FEB	ABR
176	1,32,10	2	0	4	4	15	10	CINTA PARA SELLAR CAJAS DE 4"	ADMINISTRATIVA	ROLLO	60	3.500	210.000	1	FEB	ABR
177	1,32,10	2	0	4	4	15	10	CINTA TRANSPARENTE ROLLOS REF. 500 12X40	ADMINISTRATIVA	ROLLO	182	3.000	546.000	1	FEB	ABR
178	1,52,1,35,9	2	0	4	4	15	10	CORRECTOR TIPO ESFERO	ADMINISTRATIVA	UND.	30	6.500	195.000	1	FEB	ABR
179	1,52,1,35,1	2	0	4	4	15	10	CORRECTOR LIQUIDO 30 GRS	ADMINISTRATIVA	UND.	94	3.000	282.000	1	FEB	ABR
180	1,52,2,7,34	2	0	4	4	15	10	COSEDORA MANUAL TIPO OFICINA, EN ACERO MINIMO PARA 30 HOJAS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	18.000	108.000	1	FEB	ABR
181	1,52,1	2	0	4	4	15	10	COLBON GALON	ADMINISTRATIVA	GALON	5	70.000	350.000			
182	1,52,2,7	2	0	4	4	15	10	COSEDORA INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2	90.000	180.000	1	FEB	ABR
183	1,52,1,29	2	0	4	4	15	10	DISQUETE 3.5 HD CAJA 10 UNIDAD	ADMINISTRATIVA	CAJA	6	11.200	67.200	1	FEB	ABR
184	1,52,2,12,	2	0	4	4	15	10	FECHADOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	7.000	7.000	1	FEB	ABR
185	1,48,1,17	2	0	4	4	15	10	FICHEROS	ADMINISTRATIVA	UND.	250	250	62.500	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
186	1,52,1,42	2	0	4	4	15	10	FOLDERS	ADMINISTRATIVA	UND.	15	2.000	30.000	1	FEB	ABR
187	1,52,3,5,2	2	0	4	4	15	10	FONO MEMOS, LIBRETA X 150 HOJAS, CARTA CON 4 COMPROBANTES	ADMINISTRATIVA	UND.	10	15.000	150.000	1	FEB	ABR
188	1.52.3.6	2	0	4	4	15	10	FORMULARIO DE RETENCION DE INDUSTRIA Y COMERCIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	2.500	30.000	1	FEB	ABR
189	1.52.3.6	2	0	4	4	15	10	FORMULARIO DE RETENCION DEN LA FUENTE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	2.800	33.600			
190	1,52,1,43	2	0	4	4	15	10	FORROS PLASTICOS TAMANO CARTA	ADMINISTRATIVA	UND.	200	500	100.000	1	FEB	ABR
191	1,52,1,45,19	2	0	4	4	15	10	GANCHOS CLIPS CORRIENTE	ADMINISTRATIVA	CAJA	200	2.000	400.000	1	FEB	ABR
192	1,52,1,45,26	2	0	4	4	15	10	GANCHOS CLIPS MARIPOSA	ADMINISTRATIVA	CAJA	48	2.000	96.000	1	FEB	ABR
193	1,52,1,45,44	2	0	4	4	15	10	GANCHOS CORRIENTES PARA COSEDORA	ADMINISTRATIVA	CAJA	35	10.000	350.000	1	FEB	ABR
194	1,52,1,45,22	2	0	4	4	15	10	GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL	ADMINISTRATIVA	CAJA	9	3.000	27.000	1	FEB	ABR
195	1,52,1,45	2	0	4	4	15	10	GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS	ADMINISTRATIVA	CAJA	112	3.500	392.000	1	FEB	ABR
196	1,52,1,45,32	2	0	4	4	15	10	GANCHOS PARA LEGAJAR METALICO X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	12	4.000	48.000	1	FEB	ABR
197	1,52,1,10,1	2	0	4	4	15	10	GANCHOS VELOBAIN 4 PINES	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	1	160.000	160.000	1	FEB	ABR
198	1,52,1,45,33	2	0	4	4	15	10	GANCHOS PARA FICHEROS	ADMINISTRATIVA	UND.	350	300	105.000	1	FEB	ABR
199	1,52,1,45,33	2	0	4	4	15	10	GANCHOS CLIPS PLASTICOS CORRIENTE X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	30	6.000	180.000	1	FEB	ABR
200	1,52,1,45,33	2	0	4	4	15	10	GANCHOS CLIPS PLASTICOS MARIPOSA X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	30	6.500	195.000	1	FEB	ABR
201	1,52,1	2	0	4	4	15	10	KIMBERLY AMARILLO CARTA	ADMINISTRATIVA	RESMA	50	19.000	950.000	1	FEB	ABR
202	1,52,1	2	0	4	4	15	10	KIMBERLY AMARILLO OFICIO	ADMINISTRATIVA	RESMA	45	22.000	990.000	1	FEB	ABR
203	1,52,1,38	2	0	4	4	15	10	LAPIZ MINA ROJA	ADMINISTRATIVA	CAJAS	40	4.950	198.000	1	FEB	ABR
204	1,52,1,38	2	0	4	4	15	10	LAPIZ MINA NEGRA N.2 CAJA 20 UND	ADMINISTRATIVA	CAJAS	40	4.800	192.000	1	FEB	ABR
205	1,52,1,38	2	0	4	4	15	10	LAPIZ VIDRIO GRAFICO	ADMINISTRATIVA	CAJAS	15	12.000	180.000	1	FEB	ABR
206	1,52,1,52	2	0	4	4	15	10	LIBRETA DE ANOTACIONES TAQUIGRAFIA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	2.500	50.000	1	FEB	ABR
207	1,52,1,53	2	0	4	4	15	10	LIBRO AUXILIAR CONTABLE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	12.000	120.000	1	FEB	ABR
208	1,52,1,53	2	0	4	4	15	10	LIBROS DE 100 FOLIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	18	6.000	108.000	1	FEB	ABR
209	1,52,1,53	2	0	4	4	15	10	LIBROS DE 200 FOLIOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	9.000	360.000	1	FEB	ABR
210	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PARA TABLERO, BORRABLE TRAZO GRUESO COLOR AZUL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	1.500	450.000	1	FEB	ABR
211	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PARA TABLERO, BORRABLE TRAZO GRUESO COLOR NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	300	1.500	450.000	1	FEB	ABR
212	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PARA TABLERO, BORRABLE TRAZO GRUESO COLOR ROJO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	1.500	300.000	1	FEB	ABR
213	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PARA TABLERO, BORRABLE TRAZO GRUESO COLOR VERDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	200	1.500	300.000	1	FEB	ABR
214	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PERMANENTE GRANDE USO INDUSTRIAL TRAZO GRUESO COLOR AZUL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	50	1.500	75.000	1	FEB	ABR
215	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PERMANENTE GRANDE USO INDUSTRIAL TRAZO GRUESO COLOR NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	40	1.500	60.000	1	FEB	ABR
216	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PERMANENTE GRANDE USO INDUSTRIAL TRAZO GRUESO COLOR ROJO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	49	1.500	73.500	1	FEB	ABR
217	1,52,1,41	2	0	4	4	15	10	MARCADOR PERMANENTE GRANDE USO INDUSTRIAL TRAZO GRUESO COLOR VERDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	25	1.500	37.500	1	FEB	ABR
218		2	0	4	4	15	10	MICROPUNTA	ADMINISTRATIVA	UND.	60	1.800	108.000	1	FEB	ABR
219	1,52,2,20	2	0	4	4	15	10	NUMERADOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	7.000	7.000	1	FEB	ABR
220	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	PAPEL BOND TAMANO CARTA	ADMINISTRATIVA	RESMA	800	8.000	6.400.000	1	FEB	ABR
221	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	PAPEL BOND TAMANO OFICIO	ADMINISTRATIVA	RESMA	420	8.700	3.654.000	1	FEB	ABR
222	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	PAPEL BOND COLORES TAMANO CARTA	ADMINISTRATIVA	RESMA	100	8.400	840.000			
223	1,52,1,8,60							PAPEL MANTEQUILLA X PAQUETE DE 25 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	3	25.000	75.000			
224	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 3 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	60	3.000	180.000	1	FEB	ABR
225	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	PAPEL CON- TAC AZUL X 3 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	22	3.000	66.000	1	FEB	ABR
226	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	PAPEL CONTAC ROJO X 3 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	23	3.000	69.000	1	FEB	ABR
227	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	PAPEL CONTAC BLANCO X 3 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	23	3.000	69.000	1	FEB	ABR
228	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	PAPEL CONTAC AZUL TEXTURA LISO X 20 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	20	12.000	240.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
229	1,52,1,55	2	0	4	4	15	10	PAPEL CONTAC NEGRO TEXTURA LISO X 20 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	23	12.000	276.000	1	FEB	ABR
230	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	PAPEL FOTOGRAFICO HTPWO SIDEN PHOTO PAPER GLOSI MATE C 1846A	ADMINISTRATIVA	CAJA	2	120.000	240.000	1	FEB	ABR
231	1,52,1,56	2	0	4	4	15	10	PAPEL SUMADORA	ADMINISTRATIVA	ROLLO	10	1.500	15.000	1	FEB	ABR
232	1,52,1,81,113	2	0	4	4	15	10	PAPEL PARA FAX 210X30 MTS	ADMINISTRATIVA	ROLLO	245	3.500	857.500	1	FEB	ABR
233		2	0	4	4	15	10	PAQUETE PARA MARCAR CD	ADMINISTRATIVA	Caja	30	20.000	600.000	1	FEB	ABR
234	1,52,1	2	0	4	4	15	10	PEGA STIC GRANDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	4.500	90.000	1	FEB	ABR
235	1,52,1	2	0	4	4	15	10	PEGASTIC PEQUENO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	271	2.750	745.250	1	FEB	ABR
236	1,52,2,22	2	0	4	4	15	10	PERFORADORA DOS HUECOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	10	12.000	120.000	1	FEB	ABR
237	1,52,2,22	2	0	4	4	15	10	PERFORADORA 3 HUECOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	7	100.000	700.000	1	FEB	ABR
238	1,16,2,13	2	0	4	4	15	10	PILAS VARIAS "AA"	ADMINISTRATIVA	PARES	48	3.800	182.400	1	FEB	ABR
239	1,16,2,14	2	0	4	4	15	10	PILAS VARIAS "AAA"	ADMINISTRATIVA	PARES	83	3.950	327.850	1	FEB	ABR
240	1,16,2,15	2	0	4	4	15	10	PILAS VARIAS RECARGABLES	ADMINISTRATIVA	PARES	12	15.000	180.000	1	FEB	ABR
241	1,52,1	2	0	4	4	15	10	POST IT GRANDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	45	3.000	135.000	1	FEB	ABR
242	1,52,2	2	0	4	4	15	10	POST-IT MEDIANOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	350	2.500	875.000	1	FEB	ABR
243	1,52,3	2	0	4	4	15	10	POST IT PEQUENO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	47	2.000	94.000	1	FEB	ABR
244	1,52,1,79	2	0	4	4	15	10	REGLAS DE 50 CENTIMETROS PLASTICA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	30	2.000	60.000	1	FEB	ABR
245	1,52,1,62	2	0	4	4	15	10	RESALTADOR ESTANDAR COLOR AMARILLO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	70	2.000	140.000	1	FEB	ABR
246	1,52,1,62	2	0	4	4	15	10	RESALTADOR ESTANDAR COLOR AZUL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	70	2.000	140.000	1	FEB	ABR
247	1,52,1,62	2	0	4	4	15	10	RESALTADOR ESTANDAR COLOR ROSADO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	70	2.000	140.000	1	FEB	ABR
248	1,52,1,62	2	0	4	4	15	10	RESALTADOR ESTANDAR COLOR VERDE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	70	2.000	140.000	1	FEB	ABR
249	1,52,1,83	2	0	4	4	15	10	ROTULOS AUTOADESIVOS PARA IMPRESORA X 50 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	CAJA	20	7.500	150.000	1	FEB	ABR
250	1,52,2,27	2	0	4	4	15	10	SACAGANCHOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	29	2.500	72.500	1	FEB	ABR
251	1,52,1,46	2	0	4	4	15	10	SEPARADORES PLASTIFICADOS COLORES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	150	3.500	525.000	1	FEB	ABR
252	1,52,1,46	2	0	4	4	15	10	SEPARADORES NUMERICOS PAQUETE X 20 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	100	6.000	600.000	1	FEB	ABR
253	1,52,1,47	2	0	4	4	15	10	SEPARADORES ABCEDARIO PAQUETE X 20 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	100	6.000	600.000	1	FEB	ABR
254	1,52,1,47	2	0	4	4	15	10	SEPARADORES PARA AZ X 50 UNIDADES PAQUETE	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	20	5.000	100.000	1	FEB	ABR
255	1,52,1,46	2	0	4	4	15	10	SEPARADORES BLANCOS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	55	1.100	60.500	1	FEB	ABR
256	1,52,1,46,8	2	0	4	4	15	10	SEPARADORES EN CARTULINA DE COLORES 22.5*28	ADMINISTRATIVA	Paquete	27	1.000	27.000	1	FEB	ABR
257	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRES MANILA TAMANO CARTA	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1500	300	450.000	1	FEB	ABR
258	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRES MANILA TAMANO OFICIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1700	500	850.000	1	FEB	ABR
259	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRE DE MANILA AMARILLO EXTRA OFICIO 30X42	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	150	600	90.000	1	FEB	ABR
260	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRES BLANCOS TAMANO OFICIO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	130	100	13.000	1	FEB	ABR
261	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRES BLANCOS PARA ESQUELAS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	2500	150	375.000	1	FEB	ABR
262	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRES BLANCOS CARTA X 500 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	PAQUETE	5	8.500	42.500	1	FEB	ABR
263	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRES BLANCOS TAMANO LORD	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1500	200	300.000	1	FEB	ABR
264	1,52,3	2	0	4	4	15	10	SOBRE KIMBERLY AMARILLO X 100 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	Cajas	25	10.000	250.000	1	FEB	ABR
265	1,52,1,83	2	0	4	4	15	10	STICKERS	ADMINISTRATIVA	Paquete	25	3.000	75.000	1	FEB	ABR
266	1,52,1,70	2	0	4	4	15	10	TINTA NEGRA PARA SELLO	ADMINISTRATIVA-ESTRATEGIA	UNIDAD	7	4.000	28.000	1	FEB	ABR
267	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700 N HPQ5950A NEGRO	OPR. AEREAS, ADMINISTRATIVA, TELEMATICA	UNIDAD	15	450.000,00	6.750.000	1	FEB	ABR
268	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700N HPQ5951A CYAN	OPR. AEREAS, ADMINISTRATIVA, TELEMATICA	UNIDAD	15	450.000,00	6.750.000	1	FEB	ABR
269	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700 HPQ5952A AMARILLO	OPR. AEREAS, ADMINISTRATIVA, TELEMATICA	UNIDAD	15	450.000,00	6.750.000	1	FEB	ABR
270	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700N HPQ5953A MAGENTA	OPR. AEREAS, ADMINISTRATIVA, TELEMATICA	UNIDAD	15	450.000,00	6.750.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
271	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 4700 HPQ5951A CYAN	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	20	450.000,00	9.000.000	1	FEB	ABR
272	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2670A NEGRO	ADMINISTRATIVA, DECANATURA	UNIDAD	10	450.000,00	4.500.000	1	FEB	ABR
273	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2681A CYAN	ADMINISTRATIVA, DECANATURA	UNIDAD	10	450.000,00	4.500.000	1	FEB	ABR
274	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2682A AMARILLO	ADMINISTRATIVA, DECANATURA	UNIDAD	10	450.000,00	4.500.000	1	FEB	ABR
275	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2683A MAGENTA	ADMINISTRATIVA, DECANATURA	UNIDAD	10	450.000,00	4.500.000	1	FEB	ABR
276	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6472A AMARILLO	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
277	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6470A NEGRO	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
278	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6471A AZUL	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
279	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6473A ROJO	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
280	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q6470A NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
281	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q7581A	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
282	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q7582A	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
283	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3800 HP Q7583A	ADMINISTRATIVA, OPR. NAVALES	UNIDAD	2	450.000,00	900.000	1	FEB	ABR
284	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4911A NEGRO	CESAC	UNIDAD	3	120.000,00	360.000	1	FEB	ABR
285	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4912A MAGENTA	CESAC	UNIDAD	3	120.000,00	360.000	1	FEB	ABR
286	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4911A NEGRO	CESAC	UNIDAD	3	120.000,00	360.000	1	FEB	ABR
287	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER HP 800 C4913A YELLOW	CESAC	UNIDAD	3	120.000,00	360.000	1	FEB	ABR
288	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000N HP Q7560A NEGRO	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
289	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000 N HP Q7562A AMARILLO	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
290	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000 N HP Q7561A CYAN	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
291	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 3000 N HP Q7563A MAGENTA	PLANEACION	UNIDAD	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
292	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5626 LIGHT MAGENTA	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
293	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5629 LIGHT BLACK	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
294	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5625 LIGHT CYAN	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
295	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5627 BLACK	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
296	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5621 PHOTO BLACK	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
297	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5622 CYAN	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
298	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5623 MAGENTA	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
299	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA PLOTTER EPSON PRO9800 T5624 YELLOW	CESAC	UNIDAD	5	35.000,00	175.000	1	FEB	ABR
300	1,52,1,76	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 840 HP 15 NEGRO	ADMINISTRATIVA, ESTRATEGIA, PUBLICACIONES	UNIDAD	12	80.000,00	960.000	1	FEB	ABR
301	152,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 840 HP 17 COLOR	ADMINISTRATIVA, ESTRATEGIA, PUBLICACIONES	UNIDAD	12	80.000,00	960.000	1	FEB	ABR
302	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 610 HP 20 NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	15	80.000,00	1.200.000	1	FEB	ABR
303	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 610 HP 49 COLOR	ESTRATEGIA	UNIDAD	15	80.000,00	1.200.000	1	FEB	ABR
304	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA LEXMARK 32 NEGRO	BDIRECCION, SEGURID	UNIDAD	8	50.000,00	400.000	1	FEB	ABR
305	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA LEXMARK 33 COLOR	BDIRECCION, SEGURID	UNIDAD	8	50.000,00	400.000	1	FEB	ABR
306	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 820 HP41 NEGRO	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	50.000,00	300.000	1	FEB	ABR
307	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA HP 820 HP45 COLOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	6	50.000,00	300.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
359	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	PLACAS INSTITUCIONALES	ADMINISTRATIVA	UN	200	70.000	14.000.000	1	FEB	MAYO
360	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS INSTITUCIONALES	ADMINISTRATIVA	UN	200	50.000	10.000.000	1	FEB	MAYO
361	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS GIRATORIAS	ADMINISTRATIVA	UN	200	90.000	18.000.000	1	FEB	MAYO
362	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MEDALLAS ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UN	200	50.000	10.000.000	1	FEB	MAYO
363	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	DISTINTIVOS PROFESOR MILITAR ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UN	150	18.000	2.700.000	1	FEB	MAYO
364	1,70,3	2	0	4	4	23	10	ARTICULOS PRECOLOMBINOS	ADMINISTRATIVA	UN	100	250.000	25.000.000	1	FEB	MAYO
365	1,59,9,6	2	0	4	4	23	10	BANDERAS VARIAS	ADMINISTRATIVA	JUEGOS	8	1.250.000	10.000.000	1	FEB	MAYO
366	1,60,11,11	2	0	4	4	23	10	MONEDAS CONMEMORATIVA CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UN	500	16.000	8.000.000	1	ENE	MARZO
367	1,43	2	0	4	4	23	10	MUGS CON LOGO CENTENARIO ESDEGUE	COMITE CENTENARIO	UN	500	11.000	5.500.000	1	ENE	MARZO
368	1,70,	2	0	4	4	23	10	PIN ESDEGUE CENTENARIO	COMITE CENTENARIO	UN	500	3.000	1.500.000	1	ENE	MARZO
369	1,70,	2	0	4	4	23	10	ESFEROS DE LUJO ALUSIVOS AL CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	500	32.000	16.000.000	1	ENE	MARZO
370	1,31	2	0	4	4	23	10	RELOJES DE PULSO MASCULINO Y FEMENINO ALUSIVOS AL CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	100	50.000	5.000.000	1	ENE	MARZO
371	1,40,8,13							REFLECTORES 50 VATIOS 120 VOLTIOS	SEGURIDAD	UN	8	400.000	3.200.000			
								TOTAL					128.900.000			
								MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES								
372	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS DE LAS FOTOCOPIADORAS DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	12	2.000.000	24.000.000	1	FEB	ABR
373	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS DEL ELEVADORES DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	12	2.000.000	24.000.000	1	FEB	ABR
374	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS DE LA PLANTA ELECTRICA DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	12	800.000	9.600.000	1	FEB	ABR
375	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	1.400.000	1.400.000	1	FEB	ABR
376	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO (CAMBIO DE BOMBAS) Y MANO DE OBRA REPUESTOS DEL EQUIPO DE PRESION, EQUIPO DE AGUAS NEGRAS, EQUIPO DE ELEVACION, Y EQUIPO DE AGUAS LLUVIAS DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	GLOBAL	1	30.000.000	30.000.000	1	FEB	ABR
377	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS EQUIPOS PURIFICADORES DE AGUA DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MESES	2	900.000	1.800.000	1	FEB	ABR
378	2.24.1	2	0	4	5	2	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS DESTRUCTORES DE PAPEL DEL ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	12	200.000	2.400.000	1	FEB	ABR
379	2,24,1							MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS EDIFICIO ADMON Y AULAS	TELEMATICA	MESES	12	2.000.000	24.000.000	1		
								TOTAL					117.200.000			
								MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES								
380	2.24.1	2	0	4	5	1	10	MANTENIMIENTO, INCLUYENDO LAVADO, PINTADO CON INCLUSION DE ALUMBRADO AL MONUMENTO A LOS HEROES DE COREA	ADMINISTRATIVA	GLOBAL	1	15.000.000	15.000.000	1	FEB	MARZO
381								MANTENIMIENTO CABLEADO ESTRUCTURADO CUARTO PISO EDIF AULAS- SISTEMAS	TELEMATICA	UN.	1	20.000.000	20.000.000	1	MAYO	
382	2.24.1	2	0	4	5	1	10	SERVICIO DE LAVADO DE TAPETES y CORTINAS DE LAS OFICINAS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS	ADMINISTRATIVA	GLOBAL	1	12.000.000	12.000.000	1	ABRIL	MAYO
								TOTAL					47.000.000			

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
MANTENIMIENTO DE SOFTWARE																
383	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento aplicaciones web esdegue (pagina web - pagina intranet)	TELEMATICA	UN	12	500.000	6.000.000	1	FEB	ABR
384	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento aplicación sistema academico integrado	TELEMATICA	UN	12	500.000	6.000.000	1	FEB	ABR
385	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento aplicativo NFORMESE	TELEMATICA	UN	12	50.000	600.000	1	FEB	ABR
386	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento software BCFM	TELEMATICA	UN	12	200.000	2.400.000	1	FEB	ABR
387	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Actualización de las Licencias forma digital PK12	TELEMATICA	UN.	12	350.000	4.200.000	1	FEB	ABR
388	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento Software Sistema de seguridad Admon- Aulas-guardia	TELEMATICA	UN	1	5.000.000	5.000.000	1	FEB	ABR
389	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Software Firewall	TELEMATICA	UN	1	15.000.000	15.000.000	1	FEB	ABR
390	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento software firewall software suscription	TELEMATICA	UN	1	15.000.000	15.000.000	1	FEB	ABR
391	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento software smart defense (fw)	TELEMATICA	UN	1	5.000.000	5.000.000	1	FEB	ABR
392	2,35,5,19,6	2	0	4	5	13	10	Mantenimiento software firewall nokia esencial services	TELEMATICA	UN	1	2.000.000	2.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												61.200.000				
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTO																
393	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO EQUIPOS AUDIOVISUALES, VIDEO BEAM, AMPLIFICADOR, T.V., PROYECTORES -VHS- DVD- SISTEMA VIDEO CONFERENCIA	TELEMATICA	MESES	12	2.000.000	24.000.000	1	FEB	ABR
394	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO SISTEMA CCTV	DPTO SEGURIDAD	UNIDAD	12	1.000.000	12.000.000	1	FEB	ABR
395	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUYENDO REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DE COMPUTO, SCANNER E IMPRESORAS DE LA ESDEGUE. Y LA BCFM	TELEMATICA	MESES	12	3.000.000	36.000.000	1	FEB	ABR
396	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO UPS EDIFICIO ADMON, AULAS Y BCFM	TELEMATICA	MESES	12	1.200.000	14.400.000	1	FEB	ABR
397	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA PLANTA TELEFONICA	ADMINISTRATIVA	MESES	12	1.300.000	15.600.000	1	FEB	ABR
398	2,35,5,19,61	2	0	4	5	5	10	MANTENIMIENTO EQUIPO FIREWALL	TELEMATICA	MESES	12	3.000.000	36.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												138.000.000				
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE NAVEGACION Y TRANSPORTE																
399	2,25,2	2	0	4	5	6	10	MANTENIMIENTO TECNICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON INCLUSION DE REPUESTOS ORIGINALES Y NUEVOS, PARA LOS VEHICULOS DE LA ESDEGUE DE GAMA ALTA Y BAJA Y MOTOS.	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	100.000.000	100.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												100.000.000				
SERVICIO DE ASEO																
		2	0	4	5	8	10	SERVICIO DE LAVADO DE TOALLAS, FUNDAS, COBIJAS, SÁBANAS, MANTELES, ETC. DEL ALOMAMIENTO DEL PERSONAL DE SUBOFICIALES DE SERVICIO Y CONDUCTORES	SERVICIOS GENERALES	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000	1	FEB	ABR
TOTAL												3.000.000				
SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE																
SERVICIO DE CAFETERIA																
400	2,27,3	2	0	4	5	9	10	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE (FUNCIONAMINETO ESDEGUE Y CENTENARIO)	ADMINISTRATIVA - COMITÉ CENTENARIO	UNIDAD	1	259.100.180	259.100.180		FEB	ABR
TOTAL												259.100.180				
MANTENIMIENTO OTROS BIENES																
401		2	0	4	5	12	10	FUMIGACION	ADMINISTRATIVA	SEMESTRAL	2	1.200.000	2.400.000	1	FEB	ABR
TOTAL												2.400.000				
SERVICIO TRANSMISION DE INFORMACION																

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
402	2,35,5,15,10	2	0	4	6	5	10	SERVICIO DE CANAL DEDICADO DE INTERNET DE 2 MEGAS ESDEGUE X 512 MB BCFM	ADMINISTRATIVA	MESES	12	3.000.000	36.000.000	1	ENE	FEB
403								SERVICIO DE HOSTING	TELEMATICA	MESES	12	1.000.000	12.000.000			
								TOTAL					48.000.000			
								TRANSPORTE								
404	2,37,6	2	0	4	6	7	10	PAGO PLANILLA DE ESTAFETAS	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000	1	ENE	FEBRERO
405	2,8,11,2	2	0	4	6	7	10	SERVICIO TRANSPORTE CENTENARIO	COMITÉ CENTENARIO		1	10.000.000	10.000.000	1	ENE	FEBRERO
								TOTAL					11.000.000			
								PUBLICIDAD Y PROPAGANDA								
406	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PANCARTA PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	2	336.000	672.000	1	ENE	FEBRERO
407	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PENDONES PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	10	256.000	2.560.000	1	ENE	FEBRERO
408	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PORTAMINAS TIPO LAMMY PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	600	1.100	660.000	1	ENE	FEBRERO
409	1,53,7	2	0	4	7	4	10	CARPETAS CUERO AGENDA PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	600	9.500	5.700.000	1	ENE	FEBRERO
410	1,53,7	2	0	4	7	4	10	AFICHES PANEL DISCUSION CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	100	1.550	155.000	1	ENE	FEBRERO
411	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ESFEROS CENTERARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	430	1.100	473.000	1	ENE	FEBRERO
412	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ROMPETRAFICO CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	8	336.000	2.688.000	1	ENE	FEBRERO
413	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PENDONES CENTENARIO ESDEGUE	COMITÉ CENTENARIO	UN	10	256.000	2.560.000	1	ENE	FEBRERO
414	1,53,7	2	0	4	7	4	10	VOLANTES FERIA DEL LIBRO 2009	PUBLICACIONES	UN	1.000	1.000	1.000.000			
415	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ESFEROS FERIA DEL LIBRO 2009	PUBLICACIONES	UN	1.000	1.500	1.500.000			
416	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEPARADORES GUIAS DE PAGINA	PUBLICACIONES	UN	1.000	500	500.000			
417	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PELOTAS ANTIESTRES FERIA DEL LIBRO	PUBLICACIONES	UN	500	2.000	1.000.000			
418	1,53,7	2	0	4	7	4	10	LLAVEROS FERIA DEL LIBRO	PUBLICACIONES	UN	500	2.000	1.000.000			
419	1,52,1,52,10	2	0	4	7	4	10	LIBRETAS MEDIA CARTA	COMITÉ CENTENARIO	UN	240	9.500	2.280.000	1	ENE	FEBRERO
420	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PANCARTA 5X1 BANNER RESOLUCION 720	ESTRATEGIA	UN	6	250.000	1.500.000	1	FEB	ABR
421	1,53,7	2	0	4	7	4	10	PENDON 7X1,4 BANNER RESOLUCION 720	ESTRATEGIA	UN	10	256.000	2.560.000	1	FEB	ABR
422	1,53,7	2	0	4	7	4	10	CARPETAS PAPEL TAMANO 44X28 COTE 2000 PLASTIFICADA	ESTRATEGIA	UN	1000	4.500	4.500.000	1	FEB	ABR
423	1,53,7	2	0	4	7	4	10	LIBRETAS 21X16 BOND 70 A UNA TINTA	ESTRATEGIA	UN	1000	750	750.000	1	FEB	ABR
424	1,53,7	2	0	4	7	4	10	ESFERO SINTETICO EESTAMPADO	ESTRATEGIA	UN	1000	3.500	3.500.000	1	FEB	ABR
425	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS: CARPETAS TAMAÑO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	LIDERAZGO	UNIDAD	250	5.000	1.250.000	1	FEB	ABR
426	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEMINARIO DE LIDERAZGO CARPETAS TAMANO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	LIDERAZGO	UNIDAD	250	5.000	1.250.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
427	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SEMINARIO DE ACCIÓN JURIDICA:CARPETAS TAMANO 35X50 CMS. ABIERTA A 4X1 TINTAS, EN PROPALCOTE DE BAJA DENSIDAD DE 280 GRMS. CON PLASTIFICADO MATE TOTAL POR UNA CARA GRAFADAS CON UN BOLSILLO TROQUELADO Y PEGADO.	LIDERAZGO	UNIDAD	30	13.000	390.000	1	FEB	ABR
428	1,53,7	2	0	4	7	4	10	HOJAS TAMANO CARTA CON IMPRESION A UNA TINTA EN BOND DE 75 GRS. ENCOLADAS Y REFILADAS. TODOS LOS SEMINARIOS	LIDERAZGO	UNIDAD	300	9.000	2.700.000	1	FEB	ABR
429	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMANO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDON ARTISEDA	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000	500.000	1	FEB	ABR
430	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMANO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, SEMINARIO DE DD.HH.	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000	520.000	1	FEB	ABR
431	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMANO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDON ARTISEDA, SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000	500.000	1	FEB	ABR
432	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMANO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, SEMINARIO DE LIDERAZGO	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000	520.000	1	FEB	ABR
433	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDON ARTISEDA, SEMINARIO DE LIDERAZGO.	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000	500.000	1	FEB	ABR
434	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMANO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, SEMINARIO DE ACCIÓN JURÍDICA	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000	520.000	1	FEB	ABR
435	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDON ARTISEDA, SEMINARIO DE ACCIÓN JURÍDICA.	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000	500.000	1	FEB	ABR
436	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SERVICIOS DE IMPRESIÓN LASER PARA CERTIFICADOS A 4 X 0 TINTAS, SOBRE PAPEL OPALINA DE 180' GRS. TAMAÑO CARTA REFILADOS. SEMINARIO DE ACCIÓN JURÍDICA	LIDERAZGO	UNIDAD	30	14.000	420.000	1	FEB	ABR
437	1,53,7	2	0	4	7	4	10	BACKING SOBRE BANNER, TAMAÑO DE 5 X 1.20 METROS, A 4 X 0 TINTAS, CON HOJALETES, TALLER COMUNICACIÓN EN VALORES.	LIDERAZGO	UNIDAD	1	520.000	520.000	1	FEB	ABR
438	1,53,7	2	0	4	7	4	10	DISEÑO DE PENDONES SOBRE BANNER, TAMANO DE 2 X 1 METROS CADA UNO A 4 X 0 TINTAS CON TUBOS, TOPES Y CORDON ARTISEDA, TALLER COMUNICACIÓN EN VALORES	LIDERAZGO	UNIDAD	2	250.000	500.000	1	FEB	ABR
439	1,53,7	2	0	4	7	4	10	SERVICIOS DE IMPRESIÓN LASER PARA CERTIFICADOS A 4 X 0 TINTAS, SOBRE PAPEL OPALINA DE 180' GRS. TAMAÑO CARTA REFILADOS. TALLER COMUNICACIÓN EN VALORES	LIDERAZGO	UNIDAD	30	14.000	420.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					46.568.000			
								SUSCRIPCIONES								
440	2.35.6	2	0	4	7	5	10	SUSCRIPCION A DIARIOS Y REVISTAS INTERNACIONALES PARA EL CEESEDEN	CEESEDEN	UNIDAD	1	13.000.000	13.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					13.000.000			

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
								OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES								
441	2,32,2,2	2	0	4	7	6	10	BOLETINES ABC DE LA ESTRATEGIA	ESTRATEGIA	UNIDAD	2000	2.800	5.600.000	1	FEB	ABR
442	2,32,2,1,345	2	0	4	7	6	10	INDIZACIÓN REVISTA FUERZAS ARMADAS	COMITÉ CENTENARIO PUBLICACIONES	UNIDAD	1	15.000.000	15.000.000			
		2	0	4	7	6	10	SERVICIO DE MARCACION DE DIPLOMAS PARA LOS DIFERENTES CURSOS DE LA ESDEGUE	SECRETARIA ACADEMICA	UNIDAD	1	10.000.000	10.000.000			
443	2,32,2,2	2	0	4	7	6	10	ACTUALIZACIÓN MATERIAL TALLERES OUTDOOR	PSICOLOGIA	UNIDAD	1	5.000.000	5.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					35.600.000			
								ENERGIA								
444	2,34,2	2	0	4	8	2	10	SERVICIO DE ENERGIA INSTALACIONES ESDEGUE - IMA	ADMINISTRATIVA - IMA	MESES	12		114.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					114.000.000			
								TELEFONIA CELULAR								
445	2,34,3	2	0	4	8	5	10	SERVICIO DE CELULAR Y AVANTELES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ADMINISTRATIVA	MES	12		38.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					38.000.000			
								TELEFONOS, FAX Y OTROS								
446	2,34,3	2	0	4	8	6	10	SERVICIO TELEFONICO ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	MES	12	8.200.000	98.400.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					98.400.000			
								SEGUROS								
447	2,28,5	2	0	4	9	8	10	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	8.000.000	8.000.000	1	ENE	MARZO
448	2,28,5	2	0	4	9	13	10	OTROS SEGUROS (SOAT - SEGUROS CONTRA TODO RIESGO)	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	25.000.000	25.000.000	1	ENE	MARZO
								TOTAL					33.000.000			
								VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE								
449	2,39,3	2	0	4	11	2	10	ADQUISICION PASAJES AEREOS NACIONALES	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	5.000.000	5.000.000	1	ENE	MAR
450	2,28,11	2	0	4	11	2	10	PAGO DE VIATICOS COMISIONES AL INTERIOR	ADMINISTRATIVA	UNIDAD	1	5.000.000	5.000.000	1	ENE	MAR
								TOTAL					10.000.000			
								CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS								
451	2,18,6	2	0	4	21	4	10	SERVICIO BIENESTAR SOCIAL	PERSONAL	UN	1	20.000.000	20.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					20.000.000			
								OTROS GASTOS ADQUISICION SERVICIOS								
452	2,18,6	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARREGLOS FLORALES Y CORONAS FUNEBRES	SERVICIOS GENERALES	ANUAL	1	10.000.000	10.000.000	1	ENE	FEB
453	2,18,6	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE ALQUILER SALON SEMINARIOS VARIOS	LIDERAZGO	UN	1	3.200.000	3.200.000	1	FEB	ABR
454	2,18,7	2	0	4	41	13	10	SERVICIO ORGANIZACIÓN PANEL INTERNACIONAL CENTENARIO ESDEGUE CON DELEGACIONES EXTRANJERAS	COMITÉ CENTENARIO	UN	1	220.000.000	220.000.000	1	FEB	ABR
455	2,27,8	2	0	4	41	13	10	SEMINARIOS ALUMNOS CAEM - CEM Y CIM EN EL CENTENARIO DE LA ESDEGUE	DECANATURA - COMITÉ CENTENARIO	UN	15	6.000.000	90.000.000	1	ENE	MARZO
456	2,27,8	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE MANTENIMIENTO JARDINES Y AREAS COMUNES, TRATAMIENTO Y CONTROL DE PLAGAS, ZONAS VERDES Y JARDINERAS INTERNAS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	25.000.000	25.000.000	1	ABRIL	MAYO
457	2,27,10	2	0	4	41	13	10	SERVICIO DE ASEO EDIFICIO DEL EDIFICIO DE AULAS Y EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA ESDEGUE	ADMINISTRATIVA	ANUAL	1	50.000.000	50.000.000	1	ENE	FEB
								TOTAL					398.200.000			
								GRAN TOTAL					2.341.177.100			

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBO RD	REC									

GASTOS GENERALES RECURSO 16

AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS																
1	1.54.3.4.14	2	0	4	1	4	16	GRABADORA PERSONAL CON MICROFONO AJUSTABLE ORGANIZACIÓN DE ARCHIVOS EN 2 CARPETAS DE 99 MENSAJES CADA UNA. FUNCIONES DE EDICION, BORAR, MOVER, DIVIDIR Y COMBINAR, PANTALLA DE LCD GRANDE CON INDICACIONES MULTIPLES, DIGITALVOICE EDITOR 2.2 SOFTWARE DE AP.	ESTRATEGIA-BIBLIOTECA	UN	2	400.000	800.000	1	JUN	AGO
2	1.47.2.14.1	2	0	4	1	4	16	AMPLIFICADOR DE SONIDO PARA AULA Amplificador multimedia, presentación hasta 2 altavoces, potencia hasta 80 W	AULA DE INGLES	UN	1	200.000	200.000	1	JUN	AGO
TOTAL												1.000.000				
EQUIPOS DE SISTEMA																
3	1.47.2.6.72	2	0	4	1	6	16	SCANNER DE LIBROS	BIBLIOTECA	UN	1	2.000.000	2.000.000	1	JUN	JUN
4	1.47.2.14	2	0	4	1	6	16	IMPRESORA CODIGO DE BARRAS	BIBLIOTECA	UN	1	5.000.000	5.000.000	1	JUN	JUN
TOTAL												7.000.000				
EQUIPO MEDICO																
5	1.22.4.29	2	0	4	1	11	16	TABLAS INMOVILIZADORAS DE COLUMNA	PERSONAL	UN	4	322.850	1.291.400	1	ABR	JUN
6		2	0	4	1	11	16	AMBU	PERSONAL	UN	2	165.000	330.000	1	ABR	JUN
7	1.42.6.187	2	0	4	1	11	16	DESFIBRILADOR PORTATIL	PERSONAL	UN	1	322.850	322.850	1	ABR	JUN
8	1.42.8.108	2	0	4	1	11	16	ELECTROCARDIOGRAFO PORTATIL	PERSONAL	UN	1	4.975.000	4.975.000	1	ABR	JUN
9	1.43.9.3	2	0	4	1	11	16	AUTOCLAVE	PERSONAL	UN	1	2.785.000	2.785.000	1	ABR	JUN
10	1.22.4.29.12	2	0	4	1	11	16	CUELLO DE PHILADELFIA	PERSONAL	UN	3	79.800	239.400	1	ABR	JUN
11	1.60.15.2	2	0	4	1	11	16	CARETA TIPO INDUSTRIAL	PERSONAL	UN	2	25.100	50.200	1	ABR	JUN
12	1.42.9.2.2	2	0	4	1	11	16	CARRO PARA TRANSPORTAR BALA DE OXIGENO GRANDE	PERSONAL	UN	1	203.750	203.750	1	ABR	JUN
TOTAL												10.197.600				
OTRAS COMPRAS DE EQUIPO																
13	1.22.1	2	0	4	1	25	16	ADQUISICION SISTEMA CONTRA - INCENDIOS	BIBLIOTECA	UN	1	55.000.000	55.000.000			
TOTAL												55.000.000				
MOBILIARIO Y ENSERES																
14	1.21.1.27	2	0	4	2	2	16	NEVERA PEQUENA PARA VACUNAS 58 LTS.	PERSONAL	UN	1	350.000	350.000	1	ABR	JUN
15	1.62	2	0	4	2	1	16	ARCHIVADOR DOCUMENTOS	PERSONAL	UN	1	558.900	558.900	1	FEB	ABR
16	1.62	2	0	4	2	1	16	ESCRITORIO COMPUTADOR	PERSONAL	UN	1	432.000	432.000	1	FEB	ABR
17	1.62	2	0	4	2	1	16	SILLA ESCRITORIO PC	PERSONAL	UN	1	216.350	216.350	1	FEB	ABR
TOTAL												1.557.250				
EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA																
18	1.16.2.13	2	0	4	2	1	16	PICADORA DE PAPEL SENCILLA	ESTRATEGIA	UN	1	250.000	250.000	1	FEB	ABR
TOTAL												250.000				
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD																
19	1.41.6.12							SISTEMA BANDAS MAGNETICAS, SEGURIDAD, DETECCION 3M, SENSIBILIZADOR Y MUEBLE DE RECEPCION ACCESO CONTRA ROBO DE LIBROS	BIBLIOTECA	UN	1	75.000.000	75.000.000,00			
TOTAL												75.000.000				
PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA																
20	1.52.2.27.19	2	0	4	4	15	16	SACAGANCHOS PARA GRAPA No 26/6 CON PESO MENOR O IGUAL 33G	ADMINISTRATIVA	UN	26	1.500	39.000	1	FEB	ABR
21	1.44.6.5.7	2	0	4	4	15	16	CASSETES VIDEO VHS	ADMINISTRATIVA	UND.	30	1.000	30.000	1	FEB	ABR
22	1.52.1.72.4	2	0	4	4	15	16	CD R X 50	ADMINISTRATIVA	CAJA	25	50.000	1.250.000	1	FEB	ABR
23	1.52.1.72.4	2	0	4	4	15	16	CD RW CAJA X 50 UND	ADMINISTRATIVA	CAJA	25	50.000	1.250.000	1	FEB	ABR
24	1.52.1.42	2	0	4	4	15	16	FOLDERS	ADMINISTRATIVA	UN	15	2.000	30.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBO RD	REC									
25	1,52,3,5,2	2	0	4	4	15	16	FONO MEMOS, LIBRETA X 150 HOJAS, CARTA CON 4 COMPROBANTES	ADMINISTRATIVA	UN	10	15.000	150.000	1	FEB	ABR
26	1.52.3.8	2	0	4	4	15	16	SOBRE DE MANILA AMARILO CARTA 25X31	ADMINISTRATIVA	UN	1.400	70	98.000	1	FEB	ABR
27	1.52.3.8	2	0	4	4	15	16	SOBRE DE MANILA AMARILO OFICIO 25X35	ADMINISTRATIVA	UN	1.770	75	132.750	1	FEB	ABR
28	1.52.3.8	2	0	4	4	15	16	SOBRE DE MANILA AMARILO EXTRA GRANDE 30 X 42	ADMINISTRATIVA	UN	510	130	66.300	1	FEB	ABR
29	1.52.2.32.32	2	0	4	4	15	16	TAJALAPIZ ELABORADO EN METAL CON 1 ORIFICIO,DE TAMAÑO CON AJUSTE DE MEDIDA, SIN DÉPOSITO,DE USO MANUAL,SIN DISPOSITIVO PARA SUJECION EN SUPERFICIE.	ADMINISTRATIVA	UN	5	577	2.885	1	FEB	ABR
30	1.52.1.9.39	2	0	4	4	15	16	BOLÍGRAFO DESECHABLE TINTA TIPO GEL EN PASTA CON TAPA PUNTA GRUESA COLORES NEGRO , AZUL Y ROJO X CAJA DE 12 UNIDADES	ADMINISTRATIVA	CAJA	30	5.877	176.310	1	FEB	ABR
31	1,52,1,75	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3940 - 21 NEGRO - 22 COLOR	BIBLIOTECA	UN	6	50.000	300.000	1	FEB	ABR
32	1.52.1.48.29	2	0	4	4	15	16	PEGANTE INSTANTANEO CON PRESENTACION DE 3G A BASE DE CIANOACRILATO	ADMINISTRATIVA	FRASCO * 5 GRA	23	4.847	111.481	1		
33	1,52,1,75	2	0	4	4	15	16	CINTA IMPRESORA EPSON FX 1170	BIBLIOTECA	UN	11	10.000,00	110.000	1		
34	1,52,1,75	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESOR EPSON R29 T082120	BIBLIOTECA	UN	8	30.000,00	240.000	1	FEB	ABR
35	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 4700 HPQ5951A CYAN	BIBLIOTECA	UN	10	450.000,00	4.500.000	1	FEB	ABR
36	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2670A NEGRO	BIBLIOTECA	UN	11	450.000,00	4.950.000	1	FEB	ABR
37	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2681A CYAN	BIBLIOTECA	UN	11	450.000,00	4.950.000	1	FEB	ABR
38	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2682A AMARILLO	BIBLIOTECA	UN	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
39	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3700 HPQ2683A MAGENTA	BIBLIOTECA	UN	4	450.000,00	1.800.000	1	FEB	ABR
40	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6472A AMARILLO	BIBLIOTECA	UN	1	450.000,00	450.000	1	FEB	ABR
41	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6470A NEGRO	BIBLIOTECA	UN	1	450.000,00	450.000	1	FEB	ABR
42	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6471A AZUL	BIBLIOTECA	UN	1	450.000,00	450.000	1	FEB	ABR
43	1,52,1,76	2	0	4	4	15	16	TINTA IMPRESORA HP 3600 Q6473A ROJO	BIBLIOTECA	UN	1	450.000,00	450.000	1	FEB	ABR
44	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA DELL	BIBLIOTECA	UN	3	80.000,00	240.000	1	FEB	ABR
45	1,52,1,75	2	0	4	4	15	10	TINTA IMPRESORA DELL	BIBLIOTECA	UN	3	80.000,00	240.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					24.266.726			
								PRODUCTOS DE CAFETERIA								
46	1.64.11.3.21	2	0	4	4	16	16	CAFÉ CONSUMO NACIONAL, MOLIDO SIN DESCAFEINAR, EN BOLSA X 500 g.	BIBLIOTECA	LIBRA	955	5.400	5.157.000	1	MARZO	ABRIL
47	1.64.5.1.96	2	0	4	4	16	16	AZUCAR	BIBLIOTECA	BULTO X 50 KILOS	30	97.000	2.910.000	1	MARZO	ABRIL
48	1.64.5.1	2	0	4	4	16	16	AZUCAR EN CUBITOS	BIBLIOTECA	CAJAS	30	8.000	240.000	1	MARZO	ABRIL
49	1.64.5.1	2	0	4	4	16	16	AZUCAR SABRO	BIBLIOTECA	CAJAS	20	12.050	241.000	1	MARZO	ABRIL
50	1.64.11.1.7	2	0	4	4	16	16	AROMÁTICA	BIBLIOTECA	CAJA X 12 UNIDADES	550	370	203.500	1	MARZO	ABRIL
51	1.64.11.6.12	2	0	4	4	16	16	INSTACREM	BIBLIOTECA	FR. 450 gr	300	9.800	2.940.000	1	MARZO	ABRIL
52	1.50.4.9.8	2	0	4	4	16	16	MEZCLADOR PLASTICO	BIBLIOTECA	PAQUETE X 1000 UNIDADES	12	1.300	15.600	1	MARZO	ABRIL
53	1.50.4.24.288	2	0	4	4	16	16	VASO DESECHABLE PARA AGUA	BIBLIOTECA	PAQUETE X 25 UNI	1.100	900	990.000	1	MARZO	ABRIL
54	1.50.4.24.263	2	0	4	4	16	16	VASO DESECHABLE PARA TINTO	BIBLIOTECA	PAQUETE X 25 UNIDADES	2.000	800	1.600.000	1	MARZO	ABRIL
55	1.50.3	2	0	4	4	16	16	FILTRO PARA GRECA 1 LIBRA	BIBLIOTECA	UN	11	1.400	15.400	1	MARZO	ABRIL
56	1.50.3	2	0	4	4	16	16	FILTRO PARA GRECA 1/2 LIBRA	BIBLIOTECA	UN	12	1.300	15.600	1	MARZO	ABRIL
57	1.50.3	2	0	4	4	16	16	PANELA INSTANTANEA	BIBLIOTECA	CAJAS	1.500	2.800	4.200.000	1	MARZO	ABRIL
58	1,64,11,1	2	0	4	4	16	16	AROMATICAS POR CAJA	BIBLIOTECA	CAJAS	100	2.550	255.000	1	FEB	ABR
59	1,64,5,1,84	2	0	4	4	16	16	AZUCAR	BIBLIOTECA	KILOS	200	2.600	520.000	1	FEB	ABR
60	1,64,11,3	2	0	4	4	16	16	CAFE	BIBLIOTECA	KILO	200	5.800	1.160.000	1	FEB	ABR

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
61	1,64,11	2	0	4	4	16	16	INSTACREM	BIBLIOTECA	FRASCOS	40	14.000	560.000	1	FEB	ABR
62	1,64,11	2	0	4	4	16	16	MEZCLADORES	BIBLIOTECA	BOLSAS	80	1.300	104.000	1	FEB	ABR
63	1,64,4	2	0	4	4	16	16	VASOS DESECHABLES PARA GASEOSA	BIBLIOTECA	Paquete	800	900	720.000	1	FEB	MAY
64	1,61,4,6,722	2	0	4	4	16	16	SERVILLETAS	BIBLIOTECA	PACA	3	1.700	5.100	1	FEB	ABR
65	1,64,4	2	0	4	4	16	16	VASOS DESECHABLES PARA TINTO	BIBLIOTECA	Paquete	500	900	450.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					22.302.200			
								PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA								
66	1.42.6.194	2	0	4	4	17	16	ALCOHOL ANTISEPTICO	BIBLIOTECA	BOT	25	2.526	63.150	1	MARZO	ABRIL
67	1,56,2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR VERDE 24"X30"	PERSONAL	UN	250	243,00	60.750	1	MARZO	ABRIL
68	1,56,2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR GRIS 24"X30"	PERSONAL	UN	250	243,00	60.750	1	MARZO	ABRIL
69	1,56,2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR ROJO INDUSTRIAL.	PERSONAL	UN	250	243,00	60.750	1	MARZO	ABRIL
70	1,56,2	2	0	4	4	17	16	BOLSA COLOR ROJO PARA CANECA	PERSONAL	UN	250	285,00	71.250	1	MARZO	ABRIL
71	1,56	2	0	4	4	17	16	SISTEMA PUNTO ECOLÓGICO: 3 CANECAS DE 53 LITROS GRIS VERDE Y AZUL	PERSONAL	UN	4	500.000	2.000.000	1	MARZO	ABRIL
72	1,56	2	0	4	4	17	16	DISPENSADOR DE JABÓN QUIRÚRGICO	PERSONAL	UN	3	33.176	99.528	1	MARZO	ABRIL
73	1,56	2	0	4	4	17	16	JABÓN ANTIBACTERIAL QUIRURGICO	PERSONAL	GAL	5	29.928	149.640	1	MARZO	ABRIL
74	1,56	2	0	4	4	17	16	CINTURÓN ERGONOMICO	PERSONAL	UN	5	25.000	125.000	1	MARZO	ABRIL
75	1,56	2	0	4	4	17	16	CAJAS TIPO TRAMPAS PARA ROEDORES	PERSONAL	UN	8	4.700	37.600	1	MARZO	ABRIL
76	1.56.3.6.2	2	0	4	4	17	16	AMBIENTADOR EN AEROSOL	ADMIN- BIBL.	UN	50	5.175	258.750	1	MARZO	ABRIL
77	1.56.3.6.11	2	0	4	4	17	16	AMBIENTADOR ODORITE	ADMIN- BIBL.	UN	120	4.500	540.000	1	MARZO	ABRIL
78	1.56.3.14.1	2	0	4	4	17	16	AJAX (1A) EN POLVO	ADMIN- BIBL.	FRASCO	40	2.400	96.000	1	MARZO	ABRIL
79	1.56.2.1.2	2	0	4	4	17	16	BAYETILLA BLANCA SIN FILETEAR EN ALGODON 100% DE 70 CM X 100 CM, GRUESA RESISTENTE	ADMIN- BIBL.	METROS	50	3.055	152.750	1	MARZO	ABRIL
80	1.56.2.1.2	2	0	4	4	17	16	BAYETILLA ROJA SIN FILETEAR EN ALGODÓN 100% DE 70 X 100 CM	ADMIN- BIBL.	METROS	50	4.000	200.000	1	MARZO	ABRIL
81	1.56.2.2	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA NEGRA 65X82X6 TIPO INDUSTRIAL	ADMIN- BIBL.	UN	500	870	435.000	1	MARZO	ABRIL
82	1.56.2.2.23	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA NEGRA 62 X 95 CM PAQUETE X 6 CALIBRE 3 GENERAL	ADMIN- BIBL.	UN	500	384	192.000	1	MARZO	ABRIL
83	1.58.1.19.25	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA AZUL PAQUETE X 6 UNIDADES MEDIDA 65 X 100 CMS X 02	ADMIN- BIBL.	PAQUETE	50	3.000	150.000	1	MARZO	ABRIL
84	1.58.1.19.25	2	0	4	4	17	16	BOLSA BASURA NEGRA PAQUETE X 6 UNIDADES MEDIDA 65 X 100 CMS X 02	ADMIN- BIBL.	PAQUETE	50	2.500	125.000	1	MARZO	ABRIL
85	1.56.2.25.17	2	0	4	4	17	16	CEPILLO PARA SANITARIO TIPO REDONDO SIN BASE	ADMIN- BIBL.	UN	12	1.206	14.472	1	MARZO	ABRIL
86	1.56.2.23	2	0	4	4	17	16	CEPILLO PARA PARA BRILLADORA INDUSTRIAL	ADMIN- BIBL.	UN	6	20.000	120.000	1	MARZO	ABRIL
87	1.56.3.10.352	2	0	4	4	17	16	CERA EMULSIONADA AUTOBRILLANTE LIQUIDA PARA PISOS DE CAUCHO	ADMIN- BIBL.	UN	20	8.017	160.340	1	MARZO	ABRIL
88	1.56.2.24.4	2	0	4	4	17	16	CHUPAS PARA DESTAPAR CANERIAS	ADMIN- BIBL.	UN	10	1.864	18.640	1	MARZO	ABRIL
89	1.56.3.20.1	2	0	4	4	17	16	CUBRE RASGUNOS EN CREMA PARA MADERA	ADMIN- BIBL.	UN	70	3.763	263.410	1	MARZO	ABRIL
90	1.56.3.8.127	2	0	4	4	17	16	DECOL	ADMIN- BIBL.	UN	70	4.424	309.680	1	MARZO	ABRIL
91	1.56.3.17.1199	2	0	4	4	17	16	DETERGENTE EN POLVO CON AROMA	ADMIN- BIBL.	UN	100	1.329	132.900	1	MARZO	ABRIL
92	1.56.2.27.58	2	0	4	4	17	16	ESCOBA PLASTICA SUAVE	ADMIN- BIBL.	UN	130	2.462	320.060	1	MARZO	ABRIL
93	1.56.2.27	2	0	4	4	17	16	ESCOBA UNIVERSAL DURA	ADMIN- BIBL.	UN	150	2.462	369.300	1	MARZO	ABRIL
94	1.56.2.8.56	2	0	4	4	17	16	ESPONJA SABRA	ADMIN- BIBL.	UN	90	5.102	459.180	1	MARZO	ABRIL
95	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA BLANCA BRILLADORA INSUTRAIAL	ADMIN- BIBL.	UN	10	75.000	750.000	1	MARZO	ABRIL
96	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA CAFE BRILLADORA INSUTRAIAL	ADMIN- BIBL.	UN	10	75.000	750.000	1	MARZO	ABRIL
97	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA ROJA BRILLADORA INSUTRAIAL	ADMIN- BIBL.	UN	10	75.000	750.000	1	MARZO	ABRIL
98	1.56.2.8	2	0	4	4	17	16	ESTOPA	ADMIN- BIBL.	UN	10	2.000	20.000	1	MARZO	ABRIL
99	1.56.2.11.222	2	0	4	4	17	16	GUANTE DE CAUCHO INDUSTRIAL NO. 9	ADMIN- BIBL.	PARES	130	2.792	362.960	1	MARZO	ABRIL
100	1.61.2.7.21	2	0	4	4	17	16	JABON LIQUIDO DE TOCADOR PARA MANOS USO BANO CON FRAGANCIA	ADMIN- BIBL.	GAL	80	10.065	805.200	1	MARZO	ABRIL
101	1.56.3.33.20	2	0	4	4	17	16	JABON LAVALOZA EN CREMA	ADMIN- BIBL.	UN	150	1.900	285.000	1	MARZO	ABRIL
102	1.56.3.22.6	2	0	4	4	17	16	LIMPIADOR DESINFECTANTE 2000 CC CLOROX FLORAL	ADMIN- BIBL.	GAL	70	4.300	301.000	1	MARZO	ABRIL

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
103	1.56.3.18.1	2	0	4	4	17	16	LIMPIVIDRIOS	ADMIN- BIBL.	UN	130	2.083	270.790	1	MARZO	ABRIL
104	1.56.2.13.1	2	0	4	4	17	16	LIMPION EN TELA TOALLA	ADMIN- BIBL.	UN	90	3.001	270.090	1	MARZO	ABRIL
105	1.56.2.14.1	2	0	4	4	17	16	MECHAS PARA TRAPERO REF 800	ADMIN- BIBL.	UN	60	3.943	236.580	1	MARZO	ABRIL
106	1.61.4.4.199	2	0	4	4	17	16	PAPEL HIGIENICO INSTIRUCIONAL PACA X 8 ROLLOS X 400 MTS C/U DOBLE SENCILLA	ADMIN- BIBL.	PACAS	130	52.800	6.864.000	1	MARZO	ABRIL
107	1.56.3.19.2	2	0	4	4	17	16	POLVO LIMPIADOR PARA TAPETE CON FRAGANCIA	ADMIN- BIBL.	UN	150	6.912	1.036.800	1	MARZO	ABRIL
108	1.56.2.19.37	2	0	4	4	17	16	RECOGEDOR PLÁSTICO PARA BASURA ENCABADO	ADMIN- BIBL.	UN	15	1.117	16.755	1	MARZO	ABRIL
109	1.56.3.22.6	2	0	4	4	17	16	SAMPIC X 2000 CC	ADMIN- BIBL.	GAL	80	6.400	512.000	1	MARZO	ABRIL
110	1.61.4.6.722	2	0	4	4	17	16	SERVILLETAS DOBLE HOJA CORTADAS	ADMIN- BIBL.	CAJA	40	896	35.840	1	MARZO	ABRIL
111	1.61.4.7.313	2	0	4	4	17	16	TOALLAS DESECHABLES PARA MANOS	ADMIN- BIBL.	CAJA POR 24 UNI	30	119.414	3.582.420	1	MARZO	ABRIL
								TOTAL					23.895.335			
								MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES								
112	2,24	2	0	4	5	1	16	ADECUACION RAMPA ACCESO MAXIVALIDOS BIBLIOTECA CENTRAL	BIBLIOTECA	UN.	1	15.216.839	15.216.839	1	FEB	ABR
113	2,24	2	0	4	5	1	16	MANTENIMIENTO CABLEADO ESTRUCTURADO BCFM	TELEMATICA	UN.	1	20.000.000	20.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					35.216.839			
								MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES								
114	2,24,1	2	0	4	5	2	16	MANTENIMIENTO MAQUINAS FOTOCOPIADORAS, DESTRUCTORA DE PAPEL DE LA BIBLIOTECA	BIBLIOTECA	MESES	6	1.250.000	7.500.000	1	FEB	ABR
115	2,24,1	2	0	4	5	2	16	MANTENMIENTO DE ASPIRADORAS	BIBLIOTECA	MESES	1	500.000	500.000	1		
116	2,24,1	2	0	4	5	2	16	MANTENMIENTO DE BRILLADORAS	BIBLIOTECA	MESES	1	500.000	500.000	1		
117	2,24,1	2	0	4	5	2	16	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	BIBLIOTECA	ANUAL	1	800.000	800.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					9.300.000			
								CORREO								
118	2,32,6,6,7	2	0	4	6	2	16	SERVICIO DE CORREO PARA EL ENVIO DE DOCUMENTACION CON DESTINO AL INTERIOR Y AL EXTERIOR POR MOTIVO SEMINARIOS REGIONALES Y REVISTAS CEESEDEN.	CEESEDEN	MENSUAL	1	8.000.000	8.000.000	1		
119	2,32,6,6,7	2	0	4	6	2	16	SERVICIO DE CORRESPONDENCIA	ADMINISTRATIVA	Mensual	12	700.000	8.400.000	1	FEB	ABR
120	2,32,6,6,7	2	0	4	6	2	16	SERVICIO DE CORREO - ENVIO REVISTAS	PUBLICACIONES	Trimestral	4	8.500.000	34.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					50.400.000			
								SERVICIO TRANSMISION DE INFORMACION								
121	2,35,5,15	2	0	4	6	5	16	SERVICIO DE TV CABLE	ADMINISTRATIVA	UN	1	2.500.000	2.500.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					2.500.000			
								TRANSPORTE								
122	2,37,6						16	PAGO PLANILLA DE ESTAFETAS	BIBLIOTECA	UN	1	1.000.000	1.000.000	1	ENE	FEBRERO
								TOTAL					1.000.000			
								EDICION DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS								
123	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	REVISTA MAESTRIA	MAESTRIA	UN	1	5.000.000	5.000.000	1	FEB	ABR
124	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	DIAGRAMACION LIBROS, DVD INTERACTIVO, PROSPECTOS Y ESTUCHE COL. CENTENARIO ESDEGUE	PUBLICACIONES	UN	1	14.500.000	14.500.000	1	FEB	ABR
125	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	EDICION DE UNA REVISTAS FFMM CENTENARIO	PUBLICACIONES	UN	6500	5.500	35.750.000	1	FEB	ABR
126	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	EDICION DE TRES REVISTAS FFMM	PUBLICACIONES	UN	16500	4.500	74.250.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					129.500.000			
								SUSCRIPCIONES								
127	2.35.6	2	0	4	7	5	16	SUSCRIPCION A DIARIOS Y REVISTAS PARA LA ESDEGUE Y BIBLIOTECA	BIBLIOTECA - ADMINISTRATIVA	UN	1	13.000.000	13.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					13.000.000			

ITEM	CODIGO CUBS	Rubro presupuestal Afectado						DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
								OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES								
128	1,53,7	2	0	4	7	3	16	REVISION ORTOGRAFICA MODULOS CEM 2010	DECANATURA	UN	1	3.000.000	3.000.000	1	FEB	ABR
129	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	REVISION APEN - APRECIACION ESTRATEGIA NACIONAL - CAEM 2010	PUBLICACIONES	UN	1	2.000.000	2.000.000	1	FEB	ABR
130	2,32,2,1,100	2	0	4	7	6	16	CORRECCION DE ESTILO MODULOS CEM - 2010	PUBLICACIONES	UN	1	3.000.000	3.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					8.000.000			
								CAPACITACION, BIENESTAR Y ESTIMULOS								
131	2,18,6	2	0	4	21	4	16	BIENESTAR SOCIAL	PERSONAL	UN	1	10.000.000	10.000.000	1	FEB	ABR
132		2	0	4	21	5	16	SERVICIO DE CAPACITACION (PERSONAL TELEM)	TELEMATICA	CURSOS	7	1.000.000	7.000.000	1	FEB	ABR
133	2,36,1	2	0	4	21	5	16	SERVICIO CAPACITACION (PERSONAL DE PLANTA)	PERSONAL	CURSOS	1	10.000.000	10.000.000	1	FEB	ABR
134	2,18,6	2	0	4	21	8	16	SERVICIOS PARA ESTIMULOS	PERSONAL	UN	4	3.000.000	12.000.000	1	FEB	ABR
								TOTAL					39.000.000			
								OTROS GASTOS ADQUISICION SERVICIOS								
135	2,27,7	2	0	4	41	13	16	SERVICIO DE TRATAMIENTO DE FUMIGACIÓN DE ÁCAROS DE LOS LIBROS DE LA BIBLIOTECA, Y FUMIGACIÓN Y CONTROL DE ROEDORES DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS.	BIBLIOTECA Y ADMINISTRATIVA	UN	1	13.875.050	13.875.050	1	FEB	ABR
								TOTAL					13.875.050			
								GRAN TOTAL					522.261.000			

GASTOS PERSONALES RECURSO 10

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
		1	0	2	14		10	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS								
2		1	0	2	16		10	SUMINISTRO DE DOCENTES PARA LOS CURSOS CEM, CIM, CIDENAL, CAMI, DIPLOMADO	ESDEGUE	UNIDAD	1	200.000.000	200.000.000	1	ENE	DIC
								TOTAL					200.000.000			
								GRAN TOTAL					200.000.000			

GASTOS PERSONALES REC. 16

ITEM	CODIGO CUBS	RUBRO PRESUPUESTAL						DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD SOLICITANTE	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	MODALIDAD DE CONTRATACION	FECHA DE CONTRATACION	FECHA DE ENTREGA
		CTA	SUB	OBJG	ORD	SUBORD	REC									
		1	0	2	14		16	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS								
1		1	0	2	14		16	ASESORES ESDEGUE	ESDEGUE	UNIDAD	1	500.000.000	500.000.000	1	ENE	DIC
								TOTAL					500.000.000			
								GRAN TOTAL					500.000.000			

TOTAL

3.563.438.100